
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 1/3 
 

     

Prot.n. 4855/B15      Milano, 30/10/2014 

CIG: Z60111237E 

 

VERBALE DI AFFIDAMENTO FORNITURA SUSSIDI DIDATTICI AI SENSI 

DELL’ART.34 D.I. 44/2001-PROCEDURA COMPARATIVA 

 

L’anno 2014, il giorno 30 del mese di ottobre alle ore 10.00, riunitasi presso l’Ufficio del 

Dirigente Scolastico dell’I.C.S. “Nazario Sauro” dott.ssa Anna SANDI, in presenza del 

Direttore S.G.A Michela Vitiello  

 

la Commissione di gara, all’uopo nominata,composta da: 

 Pitrola Angelo   - Docente Collaboratore Dirigente 
 Donegani  Giorgio – Docente plesso Scuola sec. Rinascita – Livi 
 Rapetti Pier Carlo – Docente plesso Scuola sec. Rinascita-Livi 
 Pietraccetta Antonella - Ass. Amm.vo con funzione verbalizzante 

 

 

si dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e 

 

PREMESSO 

 

 

 che con Prot.n. 4089/b15 del 06 ottobre 2014 il Dirigente Scolastico ha indetto la 
procedura di gara per acquisizione sussidi didattici con procedura comparativa delle offerte 

mediante individuazione del contraente ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001. 
 che con Prot.n. 4819/b15 del 28/10/2014 il Dirigente Scolastico ha nominato ai sensi dell’art. 84 

del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i. la Commissione giudicatrice, i cui componenti sono sopra 

elencati; 

 Che la Commissione Tecnica appositamente nominata dal Dirigente Scolastico   procederà   

all’esame dei plichi in seduta riservata, a valutare secondo il criterio del prezzo più basso le 

offerte pervenute e ritenute valide, procedendo alla stesura del prospetto comparativo, 

verbalizzando il relativo risultato. Entro 3 giorni   sarà pubblicata la graduatoria sul sito web 

della scuola, entro 5 giorni  successivi si procederà alla comunicazione dell’aggiudicazione 

della gara.  

 Il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso a parità di prodotto”, ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni,  secondo i criteri stabiliti 

nella lettera di invito; 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 2/3 
 

 che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici ritenuti 

idonei alla realizzazione del servizio in oggetto, a cui è stata inviata lettera di invito in data 06 

ottobre 2014; 

 che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori economici ritenuti 

idonei alla realizzazione della fornitura servizio in oggetto,le stesse sono iscritte sul MEPA; 

 

1. T.S.A. Sistemi Audiovisivi e Lavagne interattive sas – via S. Pellico, 3- 20061 Carugate (MI) 

2. M. P. IMPIANTI srl – via G. Di Vittorio, 70 – 20026 Novate M.se (MI) 

3. DADONET sas  - Via C. terni, 31 – Treviglio (BG) 

4. LOGOS 3 Magenta -  via G. Rossa, 29 – 200013 Magenta (MI); 

5. INFORMATIC PROJECTS srl - via G. Di Vittorio, 70 – 20026 Novate M.se (MI) 

6. I. e O. – Informatica e Organizzazione srl – Via F.lli Cernuschi, 22 – 23807 Merate (LC) 

 

 fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12,30 del 

27/10/2014; 

 accertato che sono pervenuti i seguenti plichi: 

 
1. DADONET sas  - Via Pucini, 6 – Melzo  (MI) Prot.4790/b15 del 27/10/2014  

2. INFORMATIC PROJECTS srl - via G. Di Vittorio, 70 – 20026 Novate M.se (MI), con prot. n. 

4785/B15 del 27/10/2014; 

3. LOGOS 3 Magenta -  via G. Rossa, 29 – 200013 Magenta (MI), con prot. n.4784/B15 del 

27/10/2014; 

4. I. e O. – Informatica e Organizzazione srl – Via F.lli Cernuschi, 22 – 23807 Merate (LC), con 

prot. n. 4771/B15 del 27/10/2014; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Letto il verbale  relativo alla integrità dei plichi pervenuti, la commissione dichiara che 

4 sono i preventivi/offerte che saranno presi in considerazione per la comparazione 

delle offerte. 

Si  procede all’apertura dei relativi plichi secondo l’ordine di protocollo e procedendo 

all’esame dei documenti in essi contenuti, confrontandoli con quelli richiesti nella lettera di 

invito e decidendone, in conseguenza, l’ammissione o meno così come di seguito riportato: 

 
1. DADONET sas  - Via Puccini, 6 – Melzo  (MI) con   Prot.4790/b15 del 27/10/2014 

2. INFORMATIC PROJECTS srl - via G. Di Vittorio, 70 – 20026 Novate M.se (MI), con prot. 

n. 4785/B15 del 27/10/2014; 

3. LOGOS 3 Magenta -  via G. Rossa, 29 – 200013 Magenta (MI), con prot. n.4784/B15 del 

27/10/2014; 

4. Ie O. – Informatica e Organizzazione srl – Via F.lli Cernuschi, 22 – 23807 Merate (LC), con 

prot. n. 4771/B15 del 27/10/2014; 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 3/3 
 

Al termine delle suddette verifiche documentali la Commissione  constata che 

tutte le aziende partecipanti hanno prodotto la documentazione necessaria per poter 

essere ammesse al confronto. 

 

Si procede quindi all’analisi delle offerte tecnico-economiche, di cui al prospetto 

comparativo che è  parte integrante del presente verbale. 

L’analisi dettagliata delle offerte tecniche e l’accurata lettura delle schede descrittive 

degli strumenti,  evidenziano che, con riferimento alle specifiche minime indicate per i 

diversi materiali, tutte le aziende offrono prodotti che, pur se di marca diversa, rispettano i 

requisiti richiesti.  

È possibile quindi procedere alla comparazione delle offerte in base al criterio del 

prezzo più basso.  

 

Prodotto  DADONET sas  

sas 

INFORMATIC 

PROJECTS srl 

LOGOS 3 

Magenta 

I. e O. – 

Informatica e 

Organizzazione 

srl 

Lavagna 

interattiva - 

LIM 

800,00 534**  860,00 

Videoproiettore 

per LIM 

905,00 507  Compreso nel 

prezzo LIM 

Pc Notebook 650,00 345  330,00 

Casse acustiche 

(se non 

integrate nella 

LIM) 

75,00   45,00 

Cassetta di 

sicurezza per 

notebook 

90,00 112  84,00 

Messa in opera 

della intera 

fornitura  

135,00 60  270 

Altro: caveria. 

Staffe, ecc… 

25,00   15 

 2680,00* 1558,00 1499,00 1604,00 

 

*L’offerta di Dadonet prevede un costo aggiuntivo di 135,00 euro per due anni di 

manutenzione onsite e un ulteriore costo (opzionale) di 245,00 euro per sessione formativa 

di 3 ore sw Oliboard. Conteggiando questi ulteriori costi l’offerta sale a 2.860,00 euro  



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 

Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146   

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi – Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- Via Rosalba Carriera, 12/14 

Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT     

 

Pagina 4/3 
 

** a seguito di richiesta specifica di chiarimento tecnico, e come da mail allegata, 

l’azienda IP project si è impegnata a fornire al prezzo di 534,00 euro indicato per la lavagna 

senza il dispositivo touch,il modello corrispondente dotato di tale dispositivo.  

 

Alla luce di quanto sopra, vista la corrispondenza delle forniture alle richieste 

della scuola e confrontati i prezzi per dette forniture,  la Commissione di gara 

 

  

DELIBERA 

 

di aggiudicare la gara all’azienda  LOGOS 3 Magenta che ha formulato l’offerta con 

prezzo più basso. 

 

Il Dirigente Scolastico renderà noto agli operatori tale esito per iscritto.  

La seduta si chiude alle ore 14,30del 30 /10/2014. Il presente verbale sarà pubblicato sul sito 

web della scuola e all’albo.  Letto, confermato e sottoscritto. 

I Componenti della Commissione: 

 

Il DIRETTORE S.G.A. 

 Michela Vitiello     

 

 L’ASSISTENTE AMM.VO                                

Pietraccetta Antonella  

 

I DOCENTI :      

Donegani  Giorgio                                           

Pitrola Angelo 

Rapetti Piercarlo               

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Anna SANDI) 


